П Р О Т О К О Л
ЗАСЕДАНИЕ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЭНЕРГЕТИКСКИЙ ПОССОВЕТ

                                                                                                 от 15 августа 2018 года

	ОТСУТСТВОВАЛИ:
1.Воробьёв  В.Т.
2.Пузакова В.Ф.
3.Исаичкина Т.И.

	ПРИГЛАШЕННЫЕ:
1.Бахмухаметов Р.С. – начальник пункта полиции (дислокация в п. Энергетик) ОМВД России по Новоорскому району Оренбургской области
2.Антропов И.О. – инспектор ОГИБДД по Новоорскому району ОМВД России по Новоорскому району Оренбургской области
3.Попова Т.Н. – и.о. директора МАУО «СОШ №2» п. Энергетик
4.Новоточина Н.В. – и.о. директора МАОУ «СОШ №1» п. Энергетик

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.   Об обеспечении правил дорожного движения в пос. Энергетик.
2. Рассмотрение обращения Ивановой Г.В.

ВОПРОС № 1

Годзь Р.Р.: Имеют место нарушения правил дорожного движения на пешеходных переходах. Также имеют место случаи управления транспортными средствами в состоянии и алкогольного опьянения. Кроме того, в ночное время водители слушая громко музыку в автомобиле, нарушают покой граждан в ночное время.
Антропов И.О.:  Эта тема действительно актуальна. 9 человек погибли и семь ранены в результате подобных ДТП. Нами проводится профилактическая работа, в том числе в выходные и праздничные дни в п. Энергетик направляется наряд  ДПС для патрулирования.
Гоношилкин А.В.:  А можно ли рейды проводить не гласно. Поскольку когда патруль выезжает в поселок все уже о нем знают.
Антропов И.О.:  Не негласно не получается. Патрулировать можно только на служебном автомобиле с проблесковыми маячками. Но участковые также выявляют и оформляют пьяных водителей.
Носов А.М..:  Можно разделить инспекторов 3 в Новоорске и 3 в п. Энергетик?
Антропов И.О.:  Нет, если есть необходимость инспектора приедут. Имеется штатное расписание и мы не можем что-то изменить. Стоит вопрос о видеонаблюдении в Вашем поселке. Раньше был инспектор и проводил профилактику в школах и был результат. Теперь его нет.
Попова Т.Н..:  Все в ответе, только не родители. В первую очередь они должны воспитывать своих детей. Они же разрешают несовершеннолетним детям садиться за руль и за это родителей нужно привлекать к ответственности.
Айнутдинов Р.А.:   Почему нет дорожной разметки в поселке?
Антропов И.О.:  Если в поселке меньше 1000 машин проходит по дороге, то разметки не предусмотрено.
Веденова Н.ф.:   Почему в ночное время водители ставят машины на пешеходных дорожках и за этим никто не следит.
Годзь Р.Р.:  Хотелось бы увидеть картину – сколько было нарушений в п. Энергетик.

РЕШИЛИ:

1. Информацию ОГИБДД ОМВД России по Новоорскому району принять к сведению.
2. При необходимости обратиться в РОВД о включении в штат сотрудников единицу инспектора по профилактической работе.

ВОПРОС № 2

Иванова Г.В.: Озвучила содержание обращения по вопросу о недостаточной информации о деятельности Общественного совета, о переплате за ОДПУ в доме № 71, по вопросам здравоохранения и др.

РЕШИЛИ:
Подготовить ответ на поставленные вопросы заявителя в установленные сроки.

Председатель общественного Совета                                          	Годзь Р.Р.

Секретарь 										Клюзина Т.В.

1